2.0 DESCRIPCION GENERAL DEL PROYECTO 

Descripción del proyecto actual APROBADO mediante la resolución DEIA-085-2019, de 

26 de agosto de 2019. 

El proyecto denominado “VILLAS DEL NORTE” consiste en la construcción de una 

urbanización de doscientas ochenta y siete (287) viviendas. que involucra la finca (Inmueble) 

Panamá Código de Ubicación 8714, Folio Real N.º 30269355 propiedad de la empresa 

Promotores Unidos, S.A., cuya superficie es de 10 has + 7632 m² + 24 dm² ubicada en el 

corregimiento de Chilibre, distrito y provincia de Panamá los cuales desarrollaran la